www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMUS

. PORTARIA Nº. 001/2020.........................................................pág.01

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº. 001/2020

PORTARIA Nº. 001/2020

“Nomeia Comissão de Organização e fiscalização de

Processo Seletivo Simplificado e dá outras

providências para a contratação temporária de

profissionais para prevenção e combate a COVID-19”.

A Secretária Municipal de Saúde de

Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Lei Orgânica Municipal,

conforme o disposto no inciso IX do art. 37 da Constituição

da República, e na Lei Municipal nº 169/2019 e

CONSIDERANDO a necessidade de

criar a Comissão Organizadora, a fim de conferir apoio e

transparência em todas as fases do Processo Seletivo

Simplificado para Contratação Emergencial necessário ao

combate a pandemia da COVID-19, que visa garantir a

continuidade e o bom andamento dos serviços públicos

essenciais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores para

compor a Comissão Coordenadora e Julgadora do Processo

Seletivo Simplificado, para contratação emergencial em

caráter temporário, para atender as necessidades da

Prefeitura de Trizidela do Vale no combate a COVID-19, que

será composta pelos seguintes servidores:

- JAMIL RIBEIRO LEITÃO: CPF: 225.289.893-34

- DANIELLE LEITE NASCIMENTO: CPF: 956.239.733-53

- IVAN CARLOS SILVA LIMA: CPF: 005.718.313-97

Art. 2º - A Comissão supra, deverá

compor e promover todas as fases do Processo Seletivo a

que se refere esta Portaria, acompanhando cada

procedimento, bem como avaliando recursos interpostos e,

também, casos omissos relativos ao processo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a

partir da data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, 10 de Junho de

2020.

ARILENE BEZERRA OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

   Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

   EDIÇÃO Nº630- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA- FEIRA 12 DE JUNHO DE 2020

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/